
1606 1 de abril de 1996 BOA Número 38

hasta elmomento. Caso de localizarse algún yacimiento paleon-
tológico o arqueológico se excavaráporcompleto si resultara de
interés; Sedeterminará su interés yafección, adoptando médidas
concretas para sudocumentación yprotección, de acuerdo con la
Ley 16/1985 de Patrimonio Histórico Artístico. Todas las actua-
ciones en materia de arqueología y paleontología deberán ser
realizadas por personal técnico cualificado, siendo coordinadas
y supervisadas por los Servicios Técnicos delDepartamento de
Educación yCultura.

3. Se retirarán obligatoriamente por gestor autorizadoderesi-
duos tóxicos ypeligrosos, los aceites y sustancias contaminantes
procedentes de la explotación.

4. En caso de abandono temporal de algún puntodelaexplo-
tación por un plazo superior a dos años, el explotador estará
obligado arestaurarel terreno abandonado ydejarloen condicio-
nesaptas para la revegetación, independientemente de que en
fechas posteriores el frente abandonado vuelva a ser explotado.

5. Las operaciones relativas a la restauración fisiográfica del
terreno: relleno delhueco.final, recuperación, recogida y acopio
para posterior extensión de tierras vegetales, configuración
volumétrica, ubicación de las escombreras, configuración de los
taludes y de los drenajes; las labores de nivelado y perfilado de
superficies; corrección de caminos; procesos de preparación del
terreno y de revegetaCÍónen taludes yplátaformas se realizarán
deuna manera simultánea alas labores de explotación demanera
que se eviten los problemas derivados de la erosión y la pérdida
de nutrientes.

6. Se realizará un estudio geológico y de ingeniería geológica
preciso y previo del área de explotación para determinar las
características del terreno, laestabilidad de los taludes, erosiona-
bilidad, y demás riesgos geológicos. Se adoptarán las medidas
necesariaspara evitar lacontarninación de las aguas superficiales
y subterráneas describiéndose los canales de derivación, drena-
jes e impermeabilizaciones:Si existenmaterialescontarninantes,
se aportaran en el Plan de Restauración los procesos de aisla-
miento que eviten su contacto con las aguas y suelo.

7. Se desarrollará el Plan de Vigilancia y Control que figura
en el Estudio de Impacto Ambiental, adaptándolo y amplián-
dolo a las determinaciones del siguiente condicionado en el
Plan de Restauración y en sus Memorias Anuales. La vigencia
del Plan seprolongará hasta tres años después de terrilinada la
explotación, al objeto de garantizar la efectividad de lo dis-
puesto en la Declaración de Impacto Ambiental.

Zaragoza, 29 de febrero de 1996.

marzo, de la Diputación General de Aragón, de Evaluación de
impacto ambiental, se emite este Informe Propuesta.

Visto el Estudio de Impacto Ambiental de la Concesión
Directa de Explotación «Azaila 9» número 5.884, para yeso y
alabastro, situada en el término municipal de Azaila (Terue!),
presentado por don Carlos Lucea Pascual.

Vistos el RDL 1302/86 de28 dejunio sobre Evaluación de
Impacto ~mbiental; el Real Decreto 1131/88 de 30 de sep-
tiembre, por el que se aprueba el Reglamento para la ejecución
del RD.L. 1302/86; el Decreto de 11 de julio de 1995, de la
Diputación General de Aragón. por el que se modifica la
organización en Departamentos de la Administración de la

• Comunidad Autónoma de Aragón; el Decreto 256/1995, de 26
de septiembre, de la Diputación General de Aragón por el que
se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Agri-
cultura y Medio Ambiente; el Decreto 45/1994 de 4 de marzo,
de la Diputación General de Aragón, de Evaluación de Impac-
to Ambiental; la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de lasAdministraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común; y demás legislación concordante.

Vistas las alegaciones a la Declaración de Impacto elabora-
das por los Servicios Técnicos del Departamento de Educa-
ción y Cultura de la Diputación General de Aragón.

Vistos los informes elaborados por el Servicio Provincial de
Industria Comercio y Turismo de Teruel y del Servicio Pro-
vincial de Agricultura Ganadería y Montes de Teruel.

Considerando que se han cumplido los trámites previstos en
el Decreto 45/ 1994, de 4 de marzo de la Diputación General de
Aragón, de Evaluación de Impacto Ambiental, por el que se
regula el procedimiento para la Declaración de ImpactoAm-
biental en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón,
habiéndose sometido a información pública mediante anuncio
dela Dirección General de Calidad Ambiental, en el «Boletín
Oficial de Aragón» número 94 de 14 de Agosto de 1994.

Considerando que de conformidad con el artículo 2.1, del
Decreto 45/1994, de 4 de marzo, de la Diputación General de
Arag6n, el órgano ambiental que debe dictar la presente Orden
es el titulardelDepartamento de Agricultura yMedio Ambiente.

Considerando que de conformidad con el artículo 4, del
Decreto 45/1994, de 4 de marzo de la Diputación General de
Aragón, laDeclaración de Impacto Ambiental determinará, alos
solos efectos ambientales, la conveniencia o no de realizar la
explotación y en caso afirmativo fijará las condiciones en que
debe realizarse ..

Considerando que el artículo 12del Real Decreto 1131/1988
de 30 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento para
la ejecución del RD.L. 1302/1986, de 28 dejunio de Evaluación
de Impacto Ambiental, establece que laDeclaración de Impacto
Ambiental determine la conveniencia o no de realizar el proyec-
to, y en caso afirmativo fijando las condiciones en que debe
realizarse y todo ello a solos efectos ambientales.

Por lo que en virtud de todo lo anterior, dispongo:
Que la Declaración de Impacto Ambiental de la Concesión

. Directa de Explotación «Azaila 9» número 5 .884, situada en
el término municipal de Azaila (Teruel), resulta favorable y
condicionada a que se cumplan las prescripciones siguientes:

479

El Consejero de Agricultura
y Medio Ambiente,

JOSE MANUEL LASA DOLH.¡\GARA y

ORDEN de 8de marzo de 1996, del Departamento
de Agricultura y Medio Ambiente, por la que se dQ
publicidad a las subvenciones dela.Dirección Ge-
neral de Producción e Investigación Agraria
-Servicio de Producción y San,idad Vegetal-
concedidas durante el añoJ995.

CONDICIONADO AMBIENTAL:
l. Se redactará un Plan de Restauración conforme alDecre-

to 98/19~4, de 26 de abril, de la Diputación General de
Aragón, sobre normas de protección del Medio Ambiente de
aplicación a las actividades extractivas en la Comunidad
Autónoma de Aragón, en el que se incorporarán las medidas
correctoras señaladas en el Estudio de Impacto Ambiental y
las del presente condicionado.

2. Previo al inicio de la explotación serealizará u,naprospec-
ción arqueológica y paleontológica intensiva de la zona, para
comprobar si existe afección a algún yácimiento desconocido

En cumplimiento de lo establecido en la Disposición Adi-
cional4a, 2a de la Ley 9/1995, de 27 de diciembre, de Presu-
puestos de la Comunidad Autónomade Aragón para 1995, se
da publicidad a las subvenciones concedidas por la Diputación
General de Aragón, con cargo a partidas presupuestarias del
Departamento de Agricultura y Medio Ambiente, durante el
año 1995, que figuran en la relación anexa.

Zaragoza, 8 dé marzo de 1996.

El Consejero de Agricultura
y Medio Ambiente, .

JOSE MANUEL LASA DOLHAGARA y



BOA Número38

BENEFICIARIO

1 de abril de 1996

AGRICULTURA, GANADERIA Y MONTES .
DIRECCION GENERALDEPRODUCCION EINVESTIGACION

PROGRAMA: 542.1 INVESTIGACION y ¡:;'XPERIMENTACIONAGRARIA
LINEA: 4890 SUBV.CONGRESOS CIENTIFICOS

DESCRIPCION DEL PROYECTO

1607

IMP.CONCEDIDO

ASOCIACION INTERPROFESION. DESARROLLO AGRARIO
ZARAGOZA (ZARAGOZA)

JORNADAS ESTUDIO (PRqPAGACION VEGETAL) 300.000

AGRICULTURA, GANADERIA Y MONTES
DIRECCION GENERAL DE PRODUCCION EINVESTIGACION

PROGRAMA: 714.1 MEJORA DE PRODUCCIONES AGRARIAS
LINEA: 4890 JORNADAS TECNICAS

BENEFICIARIO
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS
DE ALCAÑIZ
ALCAÑIZ (TERUEL)

DESCRIPCION DEL PROYECTO

XXIV CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ARADA

IMP.CONCEDIDO

500.000

BENEFICIARIO

AGRICULTURA, GANADERIA Y MONTES
DI.RECCION GENERAL DEPRODUCCION EINVESTIGACION

PROGRAMA: 714.1 MEJORA DE PRODUCCIONES AGRARIAS
LINEA: 7742 REESTRUCTURACIONDEL VIÑEDO

DESCRIPCION DEL PROYECTO IMP.CONCEDIDO

BODEGA COOPERAT COMARCAL DEL SOMONTANO
BARBASTRO (HUESCA)

BODEGA COOPERAT COMARCAL DEL SOMONTANO
BARBASTRO (HUESCA)

CARIÑENA VITICOLA SAT 75
CARIÑENA (ZARAGOZA)

CARIÑENA VITICOLA SAT 75
CARIÑENA (ZARAGOZA)

CARIÑENA VITICOLA SAT 75
CARIÑENA (ZARAGOZA)

CARIÑENA VITICOLA SAT 75
CARIÑENA (ZARAGOZA)

COOP NTRA SRA DEL PILAR
VILLANUEVA DE HUERV A (ZARAGOZA)

COOP. AGRICOLA NTRA. SEÑORA DEL NIÑO PERDIDO
TABUENCA (ZARAGOZA)

COOP. AGRICOLA NTRA. SEÑORA DEL NIÑO PERDIDO
TABUENCA (ZARAGOZA)

COOP. AGRIéOLA NTRA. SEÑORA DEL NIÑO PERDIDO
TABUENCA (ZARAGOZA)

COOPERA TIV A «NUESTRA SEÑORA DEL AGUILA»
PANIZA (ZARAGOZA)

COOPERA TIV A «NUESTRA SEÑORA DEL AGUlLA»
PANIZA (ZARAGOZA)

COOPERA TlV A «NUESTRA SEÑORA DEL AGUlLA»
PANÍZA (ZARAGOZA)

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - ARRANQUE

PLAN DE REESTRUCTURACION DE VIÑEDO

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - ARRANQUE

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO.INJERT. y CULTo

PLAN DE REESTRUCTURACION DE VIÑEDO - CULTIVO

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - PLANT ACION

PLAN DE REESTRUCTURACION DE VIÑEDO -CULTIVO
r

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - ARRANQUE

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - INJERTO

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - PLANT ACION

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - ARRANQUE

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - PLANT ACION

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO.INJERT. y CUL T.

842.588

6.107.490

192.007

2.816.991

2.762.580

2.594.629 .

51.085

32.025

961.210

427.500

279.645

2.621.675

5.040.052



1608 1 de abril de 1996 BOA Número 38-'

COOPERATIVA «NUESTRA SEÑORA DEL AGUILA»
PANIZA (ZARAGOZA)

COOPERATIVA «SAN BERNABE»
. COSUENDA (ZARAGOZA)

COOPERATIVA «SAN BERNABE»
COSUENDA (ZARAGOZA)

COOPERA TIV A «SAN ESTEBAN»
ENCINACORBA (ZARAGOZA)

COOPERATIV A «SAN ESTEBAN»
ENCINACORBA (ZARAGOZA)

COOPERATIVA «SAN ESTEBAN»
ENCINACORBA (ZARAGOZA)

COOPERATIVA «SAN NICOLAS DE TOLENTINO»
ALMONACID DE LA SIERRA (ZARAGOZA)

<;OOPERA TIV A «SAN NICOLAS DE TOLENTINO»
ALMONACID DE LA SIERRA (ZARAGOZA)

COOPERATIVA «SAN NICOLAS DE TOLENTINO»
ALMONACID DE LA SIERRA (ZARAGOZA)

CQOPERA TIV A «SAN NICOL~S DE TOLENTINO»
AI,-MONACID DE LA SIERRA (ZARAGOZA)

COOPERA TIV A «SAN ROQUE»
ALFAMEN (ZARAGOZA)

COOPERATIVA «SAN ROQUE»
ALFAMEN (ZARAGOZA)

COOPE~TIV A «SAN ROQUE»
ALFAMEN (ZARAGOZA)

COOPERA TIV A «SAN ROQUE»
ALFAMEN (ZARAGOZA)

COOPERATIVA «SAN VALERO»
CARIÑENA (ZARAGOZA)

COOPERATIVA «SAN VALERO»
CARIÑENA (ZARAGOZA)

COOPERA TIV A «SAN VALERO»
CARIÑENA (ZARAGOZA)

COOPERATIVA «SAN VALERO»
CARIÑENA (ZARAGOZA)

COOPERA TlV A «SAN'FO CRISTO»
AINZON (ZARAGOZA]

COOPERA TIV A "SANTO CRISTO»
AINZON· (ZARAGOZA)

COOPERATIVA «SANTO CRISTO»
AINZON (ZARAGOZA)

COOPERATIVA «SANTO CRISTO»
AINZON (ZARAGOZA)

COOPERATIVA «VITIVINICOLA»
LONGARES(ZARAGOZA)

PLAN DE REESTRUCTURACION DE VIÑEDO - CULTIVO 1.428.498

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO.lNJERT. y CULTo 393.050

PLAN DE REESTRUCTURACION DE VIÑEDO - CULTIVO 2~8.253

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - PLANTACION . 1.285.607

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO.INJERT. y CULT, 1.480.206

PLAN DE REESTRUCTURACION DE VIÑEDO - CULTIVO 378.532

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO· ARRANQUE 1.302.912

PLAN DE REESTRUCTURACION DE VIÑEDO - CULTIVO 1.810.652

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - PLANTACION .•5.528.791

PLANDE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO.lNJERT. y CULTo 11.j}38.7I7

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - ARRANQUE 5.732.437

PLAN DEREESTRUCTURACION DE VIÑEDO - CULTIVO 1.888.074

PLANDEREESTRUCTURACION DE VIÑEDO-INJERTO Y CULTo 17.065.098

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - PLANTACION 16.979.323

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - ARRANQUE 673.424

PLAN DE REESTRUCTURACION DE VIÑEDO -CULTIVO 5.27U33

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - PLANTACION 12.832.448

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO.INJERT. Y CULT, 18;044.810

PLAN DE REESTRUCTURACION DE VIÑEDO - CULTIVO 3.050.861

PLAN DE REESTRUCTURACION DE VIÑEDO-INJERTO Y CULTo 7,692.751

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - PLANTACION 2.829.870

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - ARRANQUE 112.571

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - ARRANQUE 137.148



BOA Número 38

CooPERATIVA«VITIVINICOLA» .
LONGARES (ZARAGOZA)

CooPERATIV A «VmVINICOLA»
LONGARES .(ZARAOOZA)

COOPERATIVA «VITIVINICOLA»
LONGARES (ZARAGOZA)

COOPERATIVA SAN GREooRIO
CERVERA DE LA CAÑADA (ZARAGOZA)

COOPERATIVA SAN GREOORIO
CERVERA DE LA CAÑADA (ZARAGOZA)

COOPERATIVA SAN GREOORIO
CERVERA DE LA CAÑADA (ZARAGOZA)

COOPERATIVA SAN JUAN BAUTISTA.
FUENDEJALON (ZARAGOZA)

COOPERATIVA SAN JUAN BAUTISTA
FUENDJpALON(ZARAGOZA)

COOPERATIVA SAN JUAN BAUTISTA
FUENDEJALON (ZARAGOZA)

COOPERATIVA SAN JUAN BAUTISTA
FUENDEJALON (ZARAGOZA)

COOPERATIVA SANTO CRISTO
MAGALLON (ZARAGOZA)

I

COOPERATIVA SANTO CRISTO
MAGALLON (ZARAGOZA)

COOPERATIVA SANTO CRISTO
MAGALLON (ZARAOOZA)

COOPERATIVA SANTO CRISTO
MAGALLON (ZARAGOZA)

COOPERATIVA VmGEN DE LA PEANA .
ATECA (ZARAGOZA)

COOPERATIVA VmGEN DEL MAR Y DE LA CUESTA
MUNEBREOA (ZARAGOZA)

COOPERATIVA VmOENDELMAR Y DE LA CUESTA
MUNEBREOA (ZARAGOZA)

COOPERATIVA VmGEN DEL MAR Y DE LA CUESTA
MUNEBREOA (ZARAGOZA)

COOPER1\ tIv A VITICOLA «SAN JOSE»
AGUARON·· (ZARAGOZA)

COOPERATIVA VITICOLA «SAN JOSE»
AGUARON (ZARAGOZA)

COOPERATIVA VITICOLA «SAN JOSE»
AGUARON (ZARAGOZA)

COOPERATIVA VITICOLA «SAN JOSE»
AGUARON (ZARAGOZA)

SOCIEDAD COOPERATIVA AGRICOLA
BORlA (ZARAGOZA)

1 deabrilde 1996 1609

PLAN DE REESTRUCTURACION DE VIÑEDO -CULTIVO 4.203.967

PLAN DE REESTRUcrURACtON DEL VIÑEDO - PLANTACION 9.726.165

PLAN DE REESTRUCfURACION DEL VIÑEDO.INJERT.Y CULTo 13.628.907

PLAN DE REES,TRUCTURACION DEL VIÑEDO - ARRANQUE 110.630

PLAN DEREESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - INJERTO 475.850

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - PLANTACION 2.260.425

PLAN DE REESTRUCfURACION DEL VIÑEDO - ARRANQUE 722.461

PLAN DE REESTRUCTURACION DE VIÑEDO -CULTIVO 6.279.934

PLAN DE REESTRUCTURACION DE VIÑEDO-INJERTO Y CULT. 11.457.055

PLAN DE REESTRUCTURACION DE VIÑEDO - PLANTACION 3.248.310

PLAN DEREESTRUCTURACION DE VIÑEDO - CULTIVO 1.928.326

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - ARRANQUE 3.281.334

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO.INJERT.Y CULTo 5.308.335

PLAN DEREESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - PLANTACION 10.763.632

PLAN DE REESTRUCTURACIONDEL VIÑEDO - INJERTO .90.480 '

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - ARRANQUE 99.805

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - INJERTO 104.900

PLAN DE REESTRUCTURACIONDEL VIÑEDO - PLANTACION 878.013

PLAN DE REESTRUCTURACION DE VIÑEDO - CULTIVO 2.799.030

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - ARRANQUE 288.011

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO· PLANT ACION 2.836.182

PLAN DEREESTRUCTURACION DEL VIÑEDO.INJERT.Y CULTo 8.559.664

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - INJERTO 1.231.650



1610 1 de abril de 1996 .BOA Número 38

SOCIEDAD COOPERATIVA AGRICOLA
BORlA (ZARAGOZA)

SOCIEDAD COÓPERÁTIV A AGRICOLA
BORlA (ZARAGOZA)

~PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - PLANTACION

PLAN DE REESTRUCTURACION DEL VIÑEDO - ARRANQUE

AGRICULTURA, GANADERIA Y MONTES
DIRECCION GENERAL DE PRODUCCION EINVESTIGACION

PROGRAMA: 714.1MEJORA DE PRODUCCIONES AGRARIAS
LINEA: 7795 RED ANTIGRANIZO

423.162

82.265

BENEACIARIO

ASOCIACION ANTIGRANIZO PROVINCIA ZARAGOZA
ZARAGOZA (ZARAGOZA)
MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL JILOCA
MONREAL DEL CAMPO (TERUEL)

DESCRIPCION DEL PROYECTO

APOYO RED ANTIGRANIZO - CAMPAÑA 1995

APOYO RED ANTIGRANIZO.- CAMPAÑA 1995

IMP.CONCEDIDO

5.596.000

387.430

BENEFICIARIO

AGRICULTURA, GANADERIA Y MONTES
DIRECCION GENERAL DE PRODUCCION É INVESTIGACION

PROGRAMA: 714.1MEJORA DE PROI,>UCCIONES AGRARIAS
LINEA: 7794 APOYO EXPLOTACION RED DE ESTACIONESCLIMATICAS

DESCRIPCION DEL PROYECTO IMP.CONCEDIDO

AYUNTAMIENTO DE AGUA VIVA
AGUA VIVA (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE AINSA-SOBRARBE
AINSA-SOBRARBE (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DEAINZON
AINZON (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE ALACON
ALACON (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE ALBALA TE DEL ARZOBISPO
ALBALA TE DEL ARZOBISPO (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE ALBARRACIN
ALBARRACIN (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
ALCAÑIZ(TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE LA SELVA
ALCALA pE LA SELVA (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE ALCORISA
ALCORISA (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE ALFAMBRA
ALFAMBRA (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE ARAGON
ALHAMA DE ARAGON (ZARAGOZA)

AYUNT AMIENTO DE ALIAGA
ALIAGA (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE ALMONACID DE LA SIERRA
ALMQNACID DE LA SIERRA (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE ALMUDEVAR
ALMUDEV AR (HUESCA)

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 260.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 260.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRA TIflCACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 260.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 260.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 . 170.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 260.000



BOA Numero 38

AYUNTAMIENTO DE ARANDA DE MONCAYO
ARANDA DE MONCA YO (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE ARCOS DE LAS SALINAS
ARCOS DE LAS SALINAS (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE ARGUIS
ARGUIS (HUES~A)

AYUNTAMIENTO DE ARlÑo
ARIÑO(TERUEL)

AYUNTAMIENTO DEATECA
ATECA (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE AYERBE
AYERBE (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE AZUARA
AZUARA (ZARAGOZA).

AYUNTAMIENTO DB BALLOBAR
BALLOBAR (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO
BAIrnASTRO (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE BARCABO
BARCABO (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE BELCHITE
BELCHITE (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE BELLO
BeLLO (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE BENABARRE
BENABARRE (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE BERBEGAL
BERBEGAL (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE BEZAS
BEZAS (TERUEL) .

AYUNTAMIENTO DE BIESCAS
BIESCAS (HUESCA)

AYUNT AMIENTO DE BINACED
BINACED (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE BIOTA
BIOTA (ZARAGOZA)

AYUNTAM!ENTO DECALACElTE
CALACE1TE(TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE CALAMOCHA
CALAMOCHA (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DECALANDA
CALANDA (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE CALATAYUD
CALATAYUD (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE CAMARENA DE LA SIERRA
CAMARENA DE LA SIERRA (TERUEL)

1 de abrilde 1996 1611

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 260.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994. 80.000,

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOiWLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 170.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994, 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED MBTEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 260.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000 '

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 170.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED MBTEOROLOGICA 1994 80.000



1612 1 de abril de 1996 BOA Número 38

AYUNTAMIENTO DE CAMARILLAS
CAMARILLAS (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE CAMPORRELLS
CAMPORRELLS (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE CANDASNOS
CANDASNOS(HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE CANTAVIEJA
CANTAVIEJA (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE CARIÑENA
CARIÑENA (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE CASPE
CASPE (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE CASTEJON DE TORNOS
CASTEJON DE TORNOS (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE CASTELLOTE
CASTELLOTE (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE CASTILISCAR
CASTILISCAR (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE CEDRILLAS
CEDRILLAS (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE.CRETAS
CRETAS (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE EJULVE
EJULVE(TERUEL)

I

AYUNTAMIENTO DE EPILA
EPILA (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE FARLETE
FARLETE (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE FAYON
FAYON (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE FORMICHE ALTO
FORMICHEALTO (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE FRAGA
FRAGA (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE FRESNEDA,LA
FRESNEDA,LA (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE FRIAS DE ALBARRACIN
FRIAS DE ALBARRACIN (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE FUENDEJALON
FUENDEJALON (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTODEFUENTESPALDA
FUENTESPALDA(TERUEL)

,
AYUNTAMIENTO DE FUEVA, LA Y TIERRANTONA
FUEVA, LA (HUESCA)

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000 .

GRATIFlC~CIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 260.000 .

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 260.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFlCACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 170.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFlCACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA (994 80.000

GRATIFICACIONESENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 ·140.000

GRATIFlCACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 .140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 260.000

GRATIFlCACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 8Q.000 '

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 80.000

GRATIFICACIONESENCARGADOSREDMETEORQLOGICA 1994 80.000 .

\



BOA Número38

AYUNTAMlliNTODE GRAÑEN
GRAÑEN (HUESCA)

AYUNT AMlliNTO DE GRlliGOS .
GRmGOS (TERUEL)

AYUNTAMlliNTO DE GURREA DE GALLEGO
GURREA DE GALLEGO (HUESCA)

AYUNTAMlliNTO DE HERRERA DE LOS NAVARROS.
HERRERA DE LOS NAVARROS (ZARAGOZA)

AYUNT AMlliNTO DE HilAR
HUAR(TERUEL)

AYUNT AMlliNTO DE ILLUECA
ILLUECA (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE JABALOYAS
JABALOY AS (TERUEL)

AYUNTAMlliNTO DEJARQUE DE LA VAL
JARQUE DE LA VAL (TERUEL)

AYUNT AMlliNTO DE LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA
ALMUNIA DE DOÑA GODINA, LA (ZARAGOZA)

AYUNTAMlliNTO DE LA SOTONERA
SOTONERA, LA (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE LANAJA
LANAJA (HUESCA)

AYUNTAMlliNTO DE LANGA DJ;lL CASTILLO
LANGA DEL CASTILLO (ZARAGoZA)

AYUNTAMlliNTO DE LASCUARRE
LASCUARRE (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE LASPAULES
LASPAULES(HUESCA)

AYUNT AMlliNTO DE LECIÑENA
LECIÑENA (ZARAGOZA)

AYUNT AMlliNTO DE LUESIA
LUESIA (ZARAGOZA)

AYUNTAMlliNTO DE LUNA
LUNA (ZARAGOZA)

AYUNTAMlliNTO DE MAELLA
MAELLA (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE MALLEN
MALLEN (ZARAGOZA)

AYUNtAMlliNTO DE MANZANERA
MANZANERA (TERUEL)

AYUNTAMlliNTO DE MAS DE LAS MATAS
MAS DE LAS MATAS (TERUEL)

AYUNT AMlliNTO DE MIEDES DE ARAGON I

MlliDES (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DEMONREAL DEL CAMPO
MONREAL DEL CAMPO (TERUEL)

1 de abril de 1996

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994, -

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

1

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994

1613

260.000

80.000

80.000

140.000

140.000

140.000

80.000

80.000

260.000

80.000

140.000

80.000

80.000

80,000

80.000

80.000

140.000

140.000-

140.000

80.000

260.000

140.000

140.000



1614 1 de abril de 1996 ~OA Número 38

AYUNTAMIENTO DE MONTALBAN
MONTALBAN (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE MONZON
MONZON (HUESCA)

AYUNT AMIENTO DE MORA DE RUBIELOS
MORA DE RUBIELOS (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE MOSQUERUELA
MOSQUERUELA (TERUEL)

AYUNTNv1IENTO DE MUEL
MUEL (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENT0 DE MUELA, LA
MUELA, LA (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE MUNEBREGA
MUNEBREGA (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE MUNIESA
MUNIESA(TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE NAVAL
NAVAL (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE NOGUERA
NOGUERA (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE NOVILLAS
NOVILLAS (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE ODON
ODON{TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE OJOS NEGROS
OJOS NEGROS (TERUEL)

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 170.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 260.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 '80.000

AGRICULTURA, GANADERIA Y MONTES
DIRECCION GENERAL DEPRODUCCION EINVESTIGACION

PRDqRAMA: 714.1MEJORA DE PRODUCCIONES AGRARIAS Y F.P. DE LOS AGRICULTORES
LINEA: 7741 FINCAS COLABORADORAS

BENEFICIARIO DESCRIPCION DEL PROYECTO IMP.CONCEDIDO

BEL MICOLAU EMILIANO
TORRE DELCOMPTE (TERUEL)

BER FALGAS FRANCISCO
VALDERROBRES (TERUEL)

BERNAD RIOS ANTONIO
8EL VER DE CINCA (HUESCA)

BERNARDOS MORA M
ANGUES(HUESCA)

• BETORZ VIDAL ANDRES
GRAUS (HUESCA)

BODEGA COOPERAT COMARCAL DEL SOMONTANO
BARBASTRO (HUESCA)

BODEGAS HERMANOS MARIN RIOS
CARlÑENA (ZARAGOZA)

FINCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

FINCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

FINCAS COLABORADORAS -LEÑOSOS

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

FINCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

~ 45.000

272.688

50.000

60.000

153.000

25.137

28.956



BOA Número38 1 de abrilde 1996

BURlLLO ANSON HERMANOS FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS
MARIA DE HUERVA (ZARAGOZA)

CALLEJAS CEBOLLADA CECILIO 10SE FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS
EPILA (ZARAGOZA)

CAMPOS BORRAZJOSE FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS
MONEGRlLLO (ZARAGOZA)

CARRERA MORALES MANUEL FINCAS COLABORADORAS.- LÉÑOSOS
TARAZONA (ZARAGOZA)

'CASANOVAS EZQUERRA LUIS FINCAS COLABORADORAS -LEÑOSOS
CASTroON DE MONEGROS (HUESCA)

CASORRAN GUIRAL ANTONIO FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS
URREA DE GAEN (TERUEL)

CASTRO IBARZ RAMON FINCAS COLABORADORAS -LEÑOSOS
ALBELDA (HUESCA)

CEBOLLADA ALEGRE CLAUDIO ALFREDO FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS
FERRERUELADE H$RV A (TERUEL)

CHARTEFERRERALIDANDRO FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS
BANASTAS (HUESCÁ.)

COLLADO AGUDO CARLOS FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS
MARA (ZARAGOZA)

COMPAÑIA VITIVINICOLA ARAGONESA S. A. (COVISA) FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS
BARBASTRO (HUESCA) .

CONSIDO REGU~ADOR CAMPO DE BORlA FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS
BORlA (ZARAGOZA)

CONSIDO REGULADOR 0.0. CARIÑENA FINCAS COLABORADORAS.- LEÑOSOS
CARIÑENA (zARAGOZA)

COOPERATIVA SANTO CRISTO FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS
MAGALLON. (ZARAGOZA)

COSTEA ESPAÑA MAGADALENA FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS
MORATA DE JILOCA (ZARAGOZA)

CRISTOBAL CAMPOS MARIA ISABEL FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS
ATECA (ZARAGOZA)

CRISTOBAL GARCIA 10SE L. FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS
ATECA (ZARAGOZA)

ESCABOSA CARABALLO JOSE FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS
LUESIA (ZARAGOZA)

ESCORIHUELAMILLANFLORENCIO FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS
ALIAGA (TERUEL)

ESTEBAN LACAL PASCUAL ' FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS
EMBID DE'ARIZA (ZARAGOZA)

FELEZGARCIA DANIEL FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS
ANDORRA (TERUEL)

FELEZ GARCIÁ DANIEL FINCAS COLABORADORAS- HERBACEOS
ANDORRA (TERUEL)

FERRANDEZ SOLA SANTIAGO FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS
POZUELO DE ARAGON (ZARAGOZA)

1615

20.000

25.000

20.000 .

75.000

50.000

85.000

50.000

60.000

150.000

298.680

203.240

56.776

69.442

16.017

40.000

40.000

60.000

20.000

25.000

20.000

90.000

60.000

70.000

••



1616

FERRERESTEBAN JESUS
HUAR(TERUEL)

FERROClllMISJ\NAS1OSE
GRAUS (HUESCA)

FLORIACORTESF
BELCHITE(ZARAGOZA)

FORCADA MONZON VICENTE
HIJAR(TERUEL)

FRANCO GORDO ANTONIO
CUBEL (ZARAGOZA)

FUSTEROFUSTEROJA VlER
FARLETE (ZARAGOZA)

GARCIA LAMBEA FERNANDO
TAUSTE (ZARAGOZA)

GARCIA LAMBEA JESUS SANTOS
TAUSTE (ZARAGOZA)

GASPAR BARRAQUETA BENJAMIN
EPILA (ZARAGOZA)

GASPAR EGEA BENITO
EPILA (ZARAGOZA)

GIL.IBAÑEZ SANTOS
FRASNO,EL (ZARAGOZA)

GlMENO MARTIN 1OSEANTONIO
AZUARA (ZARAGOZA)

GlMENO SANZ ANTONIO
CARlÑENA(ZARAGOZA)

GODIA SALES EMILIO
ESPLUS (HUESCA)

GOMEZPARDOS HERMANOS
USED (ZARAGOZA)

GOMEZPARDOS HERMANOS
USED (ZARAGOZA)

GRACIA ALFRANCA HERMANOS
NUEZ DE EBRO (ZARAGOZA)

GRACIA GRACIA 10SE
FUENDETODOS (ZARAGOZA)

•

1 de abril de 1996

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORAQORAS -LEÑOSOS

ANCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS

ANCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS

ANCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS
\

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS

ANCAS COLABORADORAS -LEÑOSOS

ANCASCOL¡\BORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

AGRICULTURA, GANADERIA Y MONTES
DIRECCION GENERAL DE PRODUCCION E INVESTIGACION

BOA Número 38'

27.000

40.000

90.000

40.000 .

25;000

20.000

20.000

25.000

20.000

25.000

4O.00Q

20.0l)0

-14.079

75.000

108:000

88.000

20.000

20.000

BENEACIARIO

PROGRAMA: 714.1 MEJORA DE PRODUCClONES AGRARIAS
LINEA: 7794 APOYO EXPLOTACION RED DE ESTACIONES CLIMA TICAS

DESCRIPCION DEL PROYECTO IMP.CONCEDIDO

AYUNT AMIENTO DE ORIHUELA DEL TREMEDAL
ORIHUELADEL TREMEDAL (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE PANCRUDO
PANCRUDO(1'ERUEL)

GRATIACACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80:000



BOA Número 38

AYUNTAMIENTO DE PERACENSE
PERACENSE(TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE PERALES DE ALFAMBRA
PERALES DELALFAMBRA (TERUEL)

•
AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE CALASANZ
PERALTA DE CALASANZ (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE PERTUSA
PERTUSA (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE PINA
PINA (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE POZONDON
POZONDON(TERUEL)

AYUNTAMIENTQ DE PUENTE DE MONTAÑANA .
PUENTE DE MONTAÑANA (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE PUERTOMINGALVO
PUERTOMINGAL VO (TERUEL)

AYUNT AMIENTO DE QUINTO DE EBRO
QUINTO DE EBRO (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DEREMOLINOS
REMOLINOS (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE RODA DE ISABENA
ISABENA (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE RUBIELOS DE MORA
RUBIELOS DE MORA (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE S. MARTIN DE LA VIRGENDELM.
SAN MARTIN DE LA VIRGEN DEL M. (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE SABIÑANÍGO
SABIÑANIGO (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE SAMPER DE CALANDA
SAMPER DE CALANDA (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE SANGARREN
SANGARREN (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE SARIÑENA
SARlÑENA (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DE SARRION
SARRION (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE SAVIÑAN
SA VIÑAN (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTO DE SlElAMO
SIET AMO (HUESCA)

AYUNTAMIENTO DESOSDEL REY CATOLICO
SOS DEL REY CA TOLICO (ZARAGOZA)

AYUNTAMIENTODE STA. EULALIA
SANTA EULALIA (TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE STA. EULALIA DE GALLEGO
SANTA E\JLALIA DE GALLEGO (ZARAGOZA)

.'

1de abrilde 1996 1617

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRA TIFICACIONESENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGlCA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 260.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGlCA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEÓROLOGICAS 1 994 ·80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRATIFlCACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994· 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 170.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 170.000·

ORA TIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGlCAS 1994 80.000,

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGlCA 1994 260.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 170.000
<

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGlCA 1994 140.000



1618 1 de abril de 1996 BOA Número 38

1\YUNT /\MIENTO DE T/\MARITE DE LITERA
T1\MARITE DE LITERA (HUESCA)

. AYUNTAMIENTO DE TARAZONA
TARAZONA (ZARAGOZA)

AYUNT/\MIENTO DE TARDIENTA
TARDIENTA (HUESCA)

AYUNTAMIENTQ DE TAUSTE
TAUSTE (ZARAGOZA)

AYUNT/\MIENTO DE UTRILLAS
UTRILLAS (TERUEL)

AYUNT /\MIENTO DE VALDEALGORFA
VALDEALGORFA (TERUEL)

AYUNTAMIÉNTO DE VALDERROBRES
VALDERROBRES (TERUEL)

AYUNT /\MIENTO DE VALMADRID
VALMADRID (ZARAGOZA)

AYUNT/\MIENTO DE VILLANUEVA DE HUERVA
VILLANUEV A DE HUERV A (ZARAGOZA)

AYUNT /\MIENI'O DE VILLARLUENGO
VILLARLUENGO (TERUEL)

AYUNTAMIaNTO DE VILLARROY A DE LOS PINARES
VILLARROY A DE LOS PINARES (TERUEL)

AYUNT /\MIENTO DEVILLARROY A DE SIERRA
VILLARROY A DE LA SIERRA (ZARAGOZA)

AYUNT/\MIENTODE VILLEL
VILLEL(TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE VINACEITE
VINACEITE(TERUEL)

AYUNTAMIENTO DE VISIEDO
VISIEDO(TERUEL)

GRATIFICACIONES ENCARGADOS REDMETEOROLOGICA 1994. 260.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 260.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGlCA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGlCA 1994 . 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICA 1994 260.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGlCA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000

ORA TIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGlCA 1994 140.000

GRATIFICACIqNES ENCARGADOS RED MEJEOROLOGlCA 1994 140.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGICAS 1994 80.000.

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOGlCAS 1994 80.000

GRATIFICACIONES ENCARGADOS RED METEOROLOOICA 1994 140.000

AGRICULTURA, GANADERIA Y MONTES
DIRECCION GENERAL DE PRODUCCIONE INVESTIGACION

PROGR1\MA: 714.1MEJORA DE PRODUCCIONES AGRARIAS
LlNEA: 7749 AGRUPACIONES TRAT/\MIENTOS INTEGRALES (ATRlAS)

BENFFICIARIO DESCRIPCIONDELPROYECTO IMP.CONCEDIDO

ATRIA AGRICOLA RIO JALON
CALATORAO (ZARAGOZA)

ATRIA BAJO JALON
ALAGON (ZARAGOZA)

ATRIA S.A.T. NUM. 837 «BAJO CINCA»
PRAGA (HUESCA)

ATRIA DE FRUTALES ASOCIAC. DEFENSA VEGETAL
ZAID~N (HUESCA) .

ATRIA DEFRUTICUL TORES
MOROS (ZARAGOZA)

AGRUPACIONES TRAT /\MIENTOS INTEGRADOS EN AGlUCUL T. 485.000

AGRUPACIONES TRA T/\MIENTOS INTEGRADOS EN AGRICUL t. 1.205.000

AGRUPACIONES TRATAMIENTOS INTEGRADOS EN AORICULT. 1.205.000

AGRUPACIONES TRATAMIENTOS INTEGRADOS EN AGRICULT.> 1.565.000

AGRUPACIONES TRATAMIENTOS INTEGRADOS EN AGRICULT. 845.000



BOA· Número 38 1 de abril de 1996 1619

ATRlA DE FRUTICULTORES DE OSSO DE CINCA
OSSO DE CINC~ (HUESCA)

ATRlA DE FRUTICULTORES RICLA
RICLA (ZARAGOZA)

CONSEJO REGULADOR CAMPO DE BORJA
AINZON (ZARAGOZA)

COOPERATIVA «SAN LAMBERTO»
ZARAGOZA (ZARAGOZA)

COOPERATIVA «USATA»
HUESCA (HUESCA)

COOPERATIVA AGRARIA HOYA DE TERUEL
TERUEL(TERUEL)

COOPERATIVA AGRICOLA BARBASTRO
. BARBASTRO (HUESCA)

COOPERATIVA CEREALES TERUEL
TERUEL(TERUEL)

COOPERATIVA DEL CAMPO SAN MARTIN
SANMARTIN DEL RIO (TERUEL)

COOPERATIVA FRUTICOLA BAJO ARAGONESA
CASPE (ZARAGOZA)

CooP~TIVAJ.COSTA Y LITERA
BINEFAR(HUESCA)

COOPERATIVA VIRGEN CORONA
ALMUDEVAR (HUESCA)

SOCIEDAD COOPERATIVA ECOLOGICA DE LOS PIRINEOS
ALCOLEA DE CINCA (HUESCA)

AGRUPACIONES TRATAMIENTOS INTEGRADOS ENAGRICULT. 1.565.000·

AGRUPACIONES TRATAMIENTOS INTEGRADOS EN AGRICULT. 485.000

AGRUPACIONES TRATAMIENTOS INTEGRADOS EN AGRICULT. 1.205.000

AGRUPACIONES TRATAMIENTOS INTEGRADOS EN AGRICULT. 1.565.000

AGRUPACIONES TRATAMIENTOS INTEGRADOS EN AGRICULT. 1.277.000

AGRUPACIONES TRATAMIENTOS INTEGRADOS EN AGRICULT. 1.277.000

AGRUPACIONES TRATAMIENTOS INTEGRADOS EN AGRICULT. 413.000

AGRUPACIONES TRATAMIENTOS INTEGRADOS EN AGRICULT. 845.000

AGRUPACIONES TRATAMIENTOS INTEGRADOS EN AGRICULT. 485.000

AGRUPACIONES TRATAMIENTOS INTEGRADOS EN AGRICU:LT. 1.565.000

AGRUPACIONES TRATAMIENTOS INTEGRADOS EN AGRICULT. 413.000

AGRUPACIONES TRATAMIENTOS INTEGRADOS EN AGRICULT. 485.000

AGRUPACIONES TRATAMIENTOS INTEGRADOS EN AGRICULT. 701.000

AGRICULTURA. GANADERlA Y MONTES
DIRECCION GENERAL DE PRODUCCION E INVESTIGACION

PROGRAMA: 714.1 MEJORA DE PRODUCCIONES AGRARIAS
LINEA: 7790 RED EXPERIMENTACION AGRARIA

BENEFICIARIO

AÑAÑos MARTINEZ·BLAS
NOVILLAS (ZARAGOZA)

ALBEROLAFUENTEJESUS
SAN MATEO DE GALLEGO (ZARAGOZA)

ARRUGA BENITO M. CARMEN
. SAN MATEO DE GALLEGO (ZARAGOZA)

BERGUAORDUNABENITO
ZARAGOZA (ZARAGOZA) ~

BERNARDOS MORA M
ANGUES (HJ]ESCA)

CALLEN BAZAN JESUS
ALAGON (ZARAGOZA)

CAMPILLO LIARTE MANUEL
USED (ZARAGOZA)

DESCRIPCIONDELPROYECTO IMP.CONCEDIDO

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995 70.000

APOYO A LA RED DEEXPERIMENTACION AGRARIA 1995 20.000

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995 92.000

,
APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995 20.000

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 135.000

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995 125.000

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995 36.000



1620 1 de abril de 1996 BOA Número 38

CATALAN COLAS JAVIER
ALFAJARJ;N (ZARAGOZA)

COOP. LA NORIA
VILLARQUEMADO (TERUEL)

COOPERATIVA «SAN JOSE»
SADABA (ZARAGOZA)

COOPERATIVA AGRICOLA VALMUEL ALCAÑIZ .
ALcAÑIZ (TERUEL)

COOPERA TIV A CEREALES TERUEL
TERUEL(TERUEL)

COOPERATIVA COMARCAL «ALBONICA»
MONREAL DEL CAMPO (TERUEL)

COOPERA TIV A D.C. DEL JILOCA
CALAMOCHA (TERUEL)

COOPERATIVA GIL DE BERNABE
BAGUENA (TERUEL)

COOPERATIVA J. COSTA y LITERA
BINEFAR(HUESCA)

COOPERATIVA LA FUENTE
CELLA (TERUEL)

DIARTELORENTE1OSEANTONIO
LANGA DEL CASTILLO (ZARAGOZA)

GOMEZASENSIOJESUS
VILLEL(TERUEL)

GRACIA CALVO 10SE
ALAGON (ZARAGOZA)

HEREDIAESTEBANCESAREO
BELLO (TERUEL)

LUÑOCONTINENTEALBERTO
ALFAJARIN (ZARAGOZA)

MARCEN BOSQUE HNOS.,
ZUERA (ZARAGOZA)

MONTAÑES UÑAN MANUEL
EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA)

PEÑA CATALAN DANIEL
GRAÑEN (HUESCA)

RUFASAVILLAJESUS
AZLOR (HUESCA)

SAGASTA ABADIA JESUS
EJEA DE LOS-CABALLEROS (ZARAGOZA)

SANCHEZ VILLUENDAS DOMINGO
CALAMOCHA (TERUEL)

TRASOBARES HUERTA JOSE MARIA
ZARAGOZA (ZARAGOZA)

VELA ANTON LIONEL
SAN MATEO DE GALLEGO (ZARAGOZA)

APOye A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995

APOYO ALA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE EXPERIMENT ACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE EXPERIMENT ACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE ExPERIMENTACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE EXPERIMENT ACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE ExpERIMENT ACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE EXPERIMENT ACION AGRARIA

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA

APOYO A LA RED DE EXPERIMENT ACION AGRARIA 1995

APm:o A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE EXPERIMENTACION AGRARIA 1995

APOYO A LA RED DE EXPERIMENT ACION AGRARIA 1995

25.000

40.000

213.000

49.000

242.000

220.000

40.000

55 .000

173.000

36.000

40.000

70.000

40.1)00

25.000

10.000

55.000

60.000

174.000

70.000

40.000

20.000

20.000



BOA Número 38 1 de abril de 1996

AGRICULTURA, GANADERIA Y MONTES
DIRECCION GENERAL DE PRODUCCIONE INVESTlGACION

PROGRAMA: 714.1 MEJORA DE PRODUCCIONES AGRARIAS
LlNEA: 7745 SEMILLAS Y PLANTAS DE VIVERO

1621

BENEFICIARIO DESCRIPCION DEL PROYECTO IMP.CONCEDIDO

ASOCIACI0N PROF DE HORTICULTURA ARAGON, RIOJA
Y NAVARRA
ZARAGOZA (ZARAGOZA)

BEARN VIVEROS Y PLANTAS, S. L.
.CAR!ÑENA (ZARAGOZA)

PROSEPLAN C. B.
ALMUNIA DE DOÑA GODINA, LA (ZARAGOZA)

RAYA JIMENEZ LORETO
MONTALBAN (TERUEL)

S.A.T. VIVEROS ALBESA
CRETAS (TERUEL)

VERON Y CIA, S. A. JESUS
CALATAYUD (ZARAGOZA)

VIVEROS LA RIBERA
BEL VER DE CINCA (HUESCA)

VIVEROS MARIANO SORIA
ALMUNIA DE DOÑA GODINA, LA (ZARAGOZA)

VIVEROS MONTECARLO
ZARAGOZA (ZARAGOZA)

VIVEROS SELECCIONADORES (VISESA).
CASPE (ZARAGOZA)

AYUDAS A PRODUCTORES DE PLANTAS DE VIVERO 1.703.963

AYUDAS A PRODUCTORES DE PLANTAS DE VIVERO 1.995.488

AYUDAS A PRODUCTORES DE PLANTAS DE VIVERO 900.000

AYUDAS A PRODUCTORES DE PLANTAS DE VIVERO 96:314

AYUDAS A PRODUCTORES DE PLANTAS DE VIVERO 823.669

AYUDAS A PRODUCTORES DE PLANTAS DE VIVERO 1.708.410

AYUDAS A PRODUCTORES DE PLANTAS DE VIVERO 457.166

AYUDAS A PRODUCTORES DE PLANTAS DE VIVERO . 368.362

AYUDAS A PRODUCTORES DE PLANTAS DE VIVERO 2.821.953

AYUDAS A PRODUCTORES DE PLANTAS DE VIVERO· 1.260;000

AGRICULTURA, GANADERIA Y MONTES
DIRECCION GENERAL DE PROPUCCION E INVESTlGACION

PROGRAMA: 714.1 MEJORA DE PRODUCCIONES AGRARIAS
LINEA: 7690 REDES DE ESTACIONES CLIMA TlCAS

BENEFICIARIO

AYUNT AMIENTO DE STA. EULALIA
SANTA EULALIA (TERUEL)

DESCRIPCIONDELPROYECTO IMP.CONCEDIDO

APOYO A LA RED DE ESTACIONES CLIMATlCAS 1995 21.080

AGRICULTURA, GANADERIA Y MONTES
DIRECCION GENERAL DE PRODVCCION E INVESTlGACION

BENEFICIARIO

PROGRAMA: 714.1 MEJORA DE PRODUCCIONES AGRARIAS Y F.P. DE LOS AGRICULTORES
LINEA: 7741 FINCAS COLABORADORAS

DESCRIPCION DEL PROYECTO IMP:CONCEDIDO

HNOS TORCAL, S. L.
CARIÑENA (ZARAGOZA)

SAT N 840 ESQUEDAS
SOTONERA,LA(HUESCA)

SA T N 840 ESQUEDAS

SOTONERA,LA(HUESCA)

ANORO GRUSTAN HIGINIO
SARIÑENA (HUESCA)

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

22.686

105.000

185.000

48.000



1622

ARANDA CORVINOS 10SE MARIA
SIERRA DE LUNA (ZARAGOZA)

ARANDA CORVlNOS 10SE MARIA
SIERRA DE LUNA (ZARAGOZA)

ARCAL SERRATE10SE
BUJARALOZ (ZARAGOZA)

ARDEVINES PEREZFERNANDO
FRAGO. EL (ZARAGOZA)

ARGENTEESCUDER10SE
MEZQUITA DE JARQUE (TERUEL)

ASENSIO SORIANO JUAN P
CASTELLOTE(TERUEL)

AZNAR BA YOD MANUEL
CALANoA (TERUEL)

AZNAREZ NAVARRO HNOS. S. C.
SADABA (ZARAGOZA)

BAlLAR1N ANDREU FELIX
SARlÑENA (HUESCA)

BALLARIN ARIÑo BALTASAR
ISABBNA (HUESCA)

BALLESTEROS PORTOLES M
ALCAÑlz" (TBRUEL)

BARECHE VALLE RAMON
LAPERDIGUERA(HUESCA)

HERNANoEZESTERUELASHERMANOS
EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA)

IZQuIERDo LAFORGA ROSARIO
TAUSTE (ZARAGOZA)

LAMBAN NAUDIN JESUS
SIERRA DE LUNA (ZARAGOZA)

LAMENCA TAULES FAUSTINO
ALMOLDA.~ (ZARAGOZA)

LATORREFABRE TERESA
ARIZA (ZARAGOZA)

LIZANA ABAD PIO
TORRALBA DE LOS SISONES (TERUEL)

LUSILLA GUTIERREZJ. L.
CARIÑENJ\ (ZARAGOZA)

MARTIN GIL OCTA VIO
DAROCA (ZARAGOZA)

MARTINEZMODREGO MILLAN
POMER (ZARAGOZA)

MARTINEZ MOLINA MANUEL
ARIZA (ZARAGOZA)

MARTINEZ MONTESA RAFAEL
ARIZA (ZARAGOZA)

1 de abril de 1996

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

FINCAS COLABORADÓRAS - HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

BOA Número 38

136.400

75 .000

20.000

90.000

SO.OOO

60.000

40.000

20.000

60.000

40.000

7ú.ÓOO

6.0.000

20.000

IS9.000

60.000

20.000

20.000

SO.OOO

254.562

40.000

25.000

20.000

20.000



BOA Número 38

MENDI LACUEY JOSE ALVARO
SADABA (ZARAGOZA)

MOCHALES BALLESTIN ISAAC
GALLOCANTA(ZARAGOZA)

MONGEPEREZJESUS
ARIZA (ZARAGOZA)

MONGEPEREZLUIS
ARIZA (ZARAGOZA)

MOROS MUEL CARMELO
CASTEJON DE ALARBA (ZARAGOZA)

MOYA LEZCANO PEDRO
.FRASNO,EL (ZARAGOZA)

MUEL MARTINEZ FERNANDO
CASTEJON DEALARBA (ZARAGOZA)

MURILLOJASOJOAQUIN
PERDIGUERA (ZARAGOZA)

NAVARRO MOMBIELA MANUEL
SADABA (ZARAGOZA)

NAVARRO MOMBIELAMANUEL
SADABA (ZARAGOZA)

PEIROROY ANICETO
CASTEJON DE ALARBA (ZARAGOZA)

PEREZ AL VAREZ JOAQUIN
BELCHITE (ZARAGOZA)

PLAZA MARTIN JOSE ANTONIO
MONZON (HUESCA)

POBILL FONOLLOSA DOMINGO
CALACEITE(TERUEL)

pORQUET PLANA JOSE.
AL TORRICON (HUESCA)

PURROY SAURINA JOSE
ALBELDA (HUESCA)

PUYOL CATALAN J M
MAELLA (ZARAGOZA)

QUINTANA MORALES ANTONIO
MAGALLON (ZARAGOZA)

RIP A SANZ ADOLFO
EPILA (ZARAGOZA)

RIV ARES MONAJ FERNANDO
HUERTO (HUESCA)

RODRIGUEZGALVETEJ M
FUENDEJALON (ZARAGOZA)

RUIZDEBUCESTAJOSEM.
UNCASTILLO (ZARAGOZA)

SANCHO FERRERVICENTE
CASPE (ZARAGOZA)

1 de abril de 1996

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

ANCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS -LEÑOSOS

ANCASCOLABORAOORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

ANCAS COLABORADORAS -LEÑOSOS

FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAScHERBACEOS

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

1623

. 20.000

80 ..000

20.000

25.000

23.598

, 40.000

25.992

20.000

75.000

75.000

10.089

70.000

60.000

70.000

60.000

50.000

495.900

20.000

60.000

108.000

20.000

20.000



1624

SANCHO GVILLEN SILVESTRE
ENCINACORBA (ZARAGOZA)

SECONRA
NUENO (HUESCA)

SECONRA
NUENO (HUESCA)

SEGURAFERRERMIGUEL
VALDERROBRES(TERUEL)

SOLANAS LA TRE MIGUEL
FARLETE (ZARAGoZA)

SOLDEVILLA LORDA LUIS MIGUEL
B~ VER DE CINCA (HUESCA)

TALABANTE ORTIN CESAREO
VISIEDO(TERUEL)

URBIETA SANZJOSEJ.
TAUSTE (ZARAGOZA)

VELAZQUEZESTERAS ANTONIO
BORDALBA (ZARAGOZA)

VELAZQUEZ RUPEREZ JOSE
ARIZA (ZARAGOZA)

VILAS.FERRAZJOSE V.
GRAUS (Ht1ESCA)

VILLABA AÑON MERCEDES
FABARA (ZARAGOZA)

VILLARREAL BAQUEDANO DAVID
EJEA DE LOS CABALLÉROS (ZARAGOZA)

ZARDOY A NAVARRO ALFREDO
FUENTES DE EBRO (ZARAGOZA)

NICOLAS SORIANO CB
RODENAS (TERUEL)

SANTA BARBARA, S. C.
BAGUENA(TERUEL)

SAT N 840 ESQUEDAS
SOTONERA, LA (HUESCA)

SAT N 840 ESQUEDAS
SOTONERA,LA(HUESCA)

SAT N 840 ESQUEDAS
SOTONERA, LA (HUESCA)

SAT N 840 ESQUEDAS
SOTONERA,LA(HUESCA)

AÑAÑOS MARTINEZ BLAS
NOVILLAS (ZARAGOZA)

ABAD HERMANOS
LANAJA (HUESCA)

ABADIAS EGEA JESUS RAMON
ALCOLEA DE CINCA (HUESCA)

rde abril de 1996

ANCASCOLABORADORAS·LEÑOSOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS -LEÑOSOS

flNCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

flNCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

flNCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

flNCASCOLABORADORAS-LEÑOSOS

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

flNCAS COLABORADORAS· HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

flNCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

flNCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

flNCASCOLABORADORAS-HERBACÉOS

FINCAS COLABORADORAS -HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS -HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS -HERBACEOS

flNCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCASCOLABORADDRAS-HERBACEOS

flNCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

BOA Número 38

90.573

335.000

355.000 ¡

194.085

20.000

40.000

58.000

20.000

qo.OOO

20.000

40.000

2O:00ó

20.000

40.000

30.000

20:000

52.000

100.000

75.000

50.000

40.000

52.000

60.000



BQA Número 38

AGRUPACION SAMPER c. B.
ALMUDEV AR (HUESCA)

AGUALLUEVE S.A.T. 8124
BAGUENA (TERUEL)

AGUARELES BETRAN ANGEL
ALERRE(HUESCA)

ALLUE LACASTA FERNANDO
SOTONERA,LA(HUESCA)

ALONSO DIEZ ANTONIO
ALMUNIA DE DOÑA GODINA, LA (ZARAGOZA)

ALQUEZAR BIELSA ANTONIO
ALCAÑIZ (TERUEL)

ANTOLI JUAN ANTONIO
V ALDERROBRES (TERUEL)

ARA RAPUN VICTOR
JACA (HUESCA)

ARANDA CORVINOS JOSE MARIA
SIERRA DE LUNA (ZARAGOZA)

ASENSIO TORIBIO MANUEL
TERUEL(TERUEL)

~IACION GAVAMAES
CANTA VIEJA (TERUEL)

ASQCIACION GAV AMAES
CANTA VIEJA (TERUEL)

ATRIAFRUTICUL TORES EPILA
EPILA (ZARAGOZA)

ATRIADEFRUnCULTORES
VILLALENGUA (ZARAGOZA)

ÁZARA FUSTERO JOSE A.
FARLETE (ZARAGOZA)

AZARA FUSTERO JOSE A.
FARLETE (ZARAOOZA)

BAÑON SOCIEDAD COOPERAtIVA
BAÑON (TERUEL)

BALLABRIGA GlRAL JULIO
HOZ Y COSTEAN (HUESCA)

BALLABRIGA GlRAL M.ANGEL
HOZ Y COSTEAN (HUESCA)

BA!-LARIN ANDREUFELIX
SARIÑENA (HUESCA)

BARA SANTOLARIA JAVIER
GRAÑEN (HUESCA)

BATANAS MEDINA JUAN ANTONIO
SARIÑENA (HUESCA)

BATANAS MEDINA JUAN ANTONIO
SARIÑENA (HUESCA)

1 de abril de 1996

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

> ANCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

. ANCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

RNCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

ANCASCOLABORAOORAS-HERBACEOS

ANCASCDLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS -HERBACEOS

HNCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCÁSCOLABORADORAS-HERBACEOS·

1625

10.000

30.000

30.000

35.850

300.000

45.000

52.000

40.000

52.000

50.000

250.000

230.000

320.000

120.000

10.000

60.000

75.000

40.000

25.000

90.000

60.000

40.000

40.000



1626

BECAS BORAO JOAQUIN
MALLEN (ZARAGOZA)

BEL GARCIA JOAQUIN
éASPE·(ZARAGOZA)

BESCOS BESCOS MARIANO
SIETAMO (HUESCA)

BETORZ VIDAL ANDRES
GRAUS (HUESCA)

BOIXESTEBAN JESUS
ALCAÑIZ (TERUEL)

BOLI COARASA JOSE
VALLEDE HECHO (HUESCA)

BUENOGARéIAJ.LUlS
LONGARES (ZARAGOZA)

BUERA ALLUE LORENZO
HOZ Y COSTEAN (HUESCA)

BURILLO CANDIAL SIMON
ALACON (TERUEL)

C. B. SOLER HERMANOS
MOLINOS (TERUEL)

C. B. HNOS. FANTOVA PUYALTO
SARIÑENA (HUESCA)

CALVO SANTOLARIA ANTONIO
.GRAÑEN(HUESCA)

CAMPILLO LIARTE MANUEL
USED (ZARAGOZA)

CAMPOS BORRAZJESUS
MONEGRILLO (ZARAGOZA)

CASAS BIERGEJOSE
GRAÑEN (HUESCÁ)

CASAS BIERGEJOSE
aRAÑEN (HUESCA)

CASAUS FUERTES ANTONIO VICENTE
TORLA (HUESCA)

CASTILLO VALERO AGUSTIN
ROMANOS (ZARAGOZA)

CASTILLON LACAMBRA, ANTONIO
PUEYO DE ARAGUAS,EL (HUESCA)

CEBOLLERO ARGUlS JOSEANTONIO
JACA (HUESCA)

CEBRlAN GIL J. SANTOS
.. MIEDES (ZARAGOZA)

CEPERO ABAD PEDRO
MONEGRILLO (ZARAGOZA)..

1 de abril de 1996· BOA Número·38 .

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 40.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 52.000

FINCAS COLABORADORAS '- HERBACEOS 10.000

FINCAS COLABORADORAS-HERBACEOS 45.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 30.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 30.000

FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS 60.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS1O.000

FINCAS COLABORADORAS - AROMATICAS - 1995 140.000

FINCAS COLABORADORAS -HERBACEOS 25.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 25.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 55.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 75.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 10.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 55.000

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS 105.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 125.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 10.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 10.000

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS 40.000

FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS 200.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 10.000

CEREZUELA GOÑI ROSA
HUAR(TERUEL)

FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS 125.000



BOA Número 38

CONTINESTENOZJA VIER
SADABA (ZARAGOZA)

COOP. LA NORIA
VILLARQUEMADO (TERUEL)

COOP. LA NORIA
VILLARQUEMADO (TERUEL)

COOP. AGRlCOLA ROZAS FERRER
BUJARALOZ (ZARAGOZA)

COOPERATIVA «SAN JOSE»
SADABA (ZARAGOZA)

COOPERATIVA «VIRGEN DE LA OLIVA»
EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA)

COOPERATIVA AGRARIA CASTOR
CASTEJON DE TORNOS (TERUEL)

COOPERA TIV A AGRARIA CASTOR
CASTEJON DE TORNOS (TERUEL)

COOPERATIVA AGRARIA HOY A DE TERUEL
TERUEL(TERUEL)

COOPERA TIV A AGRARIA HOY A DE TERUEL
TERUEL(TERUEL)

COOPERA TIV A CAMPO VISIEDO
VISIEDO(TERUEL)

COOPERA TIV ACAMPO VISIEDO
VISIEDO(TERUEL)

COOPERATIVA CEREALES TERUEL
TERUEL(TERUEL)

COOPERATIVACEREALESTERUEL
TÉRUEL(TERUEL)

COOPERA TIV A COMARCAL «ALBONICA»
MONREAL DEL CAMPO (TERUEL)

COOPERATIVA COMARCAL «ALBONICA»
MONREAL DEL CAMPO (TERUEL)

COOPERATIVA GIL DE BERNABE
BAGUENA (TERUEL)

COOPERATIVA SAN ATILANO
TARAZONA (ZARAGOZA)

COOPERA TIV A SAN MIGUEL VALAREÑA
EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA)

CUARTERO CUARTERO LUIS FERNANDO
FUENDEJALON (ZARAGOZA)

DIARTE LORENTE JOSE ANTONIO
...LANGA DEL CASTILLO (ZARAGOZA)

'ESCANERO ARRUEGO RAFAEL
LECIÑENA (ZARAGOZA)

ESCOLANO MAGAÑA J M
TERRER (ZARAGOZA)

1 de abril de 1996

flNCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

flNCAS~OLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

flNCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

flNCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

flNCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS. - HERBACEOS

flNCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

flNCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

1627

45.000

15.000

42.000

126.000

75.000

100.000

30.000

42.000

28.000

90.000

144.000

200.000

21.000

76.000

90.000

87.000

42.000

60.000

150.000

100.000

49.000

52.000

250.000



1628

ESCOLANO MAGAÑA JESUS
TERRER(ZARAGOZA)

ESCORZA ROMAN JUAN JOSE
PRADILLA DE EBRO (ZARAGOZA)

ESCUEREZQUERRAFRANCISCO
FARLETE (ZARAGOZA)

ESPUÑA ALAGON JOSE MARIA
IBIECA (HUESCA)

ESTEBAN LACAL PASCUAL
EMBID DE ARIZA (ZARAGOZA)

FERRANDOGIL EUSTAQUIO
TRASOBARES(ZARAGOZA)

FRANCOSANCHEZTEODORO
JACA (HUESCA)

GAS CON MEMBRADO CARLOS
BORDON (TERUEL)

GIMENO SOLER GREGORIO
CARIÑENA (ZARAGOZA)

GODIA SALES EMILIO
ESPLUS (HUESCA)

GOMEZ MARQUESAN LUIS
HUAR(TERUEL)

GOMEZPARDOSHERMANOS
USED (ZARAGOZA)

GRACIA ALFRANCA HERMANOS
NUEZ DE EBRO (ZARAGOZA)

GRACIA ALFRANCA HERMANOS
NUEZ DE EBRO (ZARAGOZA)

GRACIA ISIEGAS SANTIAGO
CARIÑENA (ZARAGOZA)

GRACIA VIVAS CARLOS
SANTA CILlA DE JACA (HUESCA)

GUERRE LAMATA MANUEL
ALCOLEA DE CINCA (HUESCA)

HERMANOS CA VERO CANO C. B.
LAPERDIGUERA (HUESCA)

. HERMANOS LAFUENTE CALLIZO, S. C.
EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA)

HERMANOS MAIRAL OLIVOS C. B.
HUESCA (HUESCA)

HERMANOS PUYOL, C. B.
FONZ(HUESCA)

HERMANOS IGADO ORCAL S.A.T. 6506
SAMPER DE CALANDA (TERUEL)

HERNANDEZBUJEDAJOSE
VILLAFRANCA DEL CAMPO (TERUEL)

1 de abril de 1996 BOA Número 38

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 61.500

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 80.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 10.000

FINCAS COLABORADORAS - AROMATICAS - 1995 140.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS ÍO.OOO

FINCAS COLABORADORAS - AROMATICAS - 1995 185.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 30.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS " 25.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 49.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 52.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 52.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEO~ 41.800

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 75.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 10.000

FINCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS 20.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 30.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 50.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 52.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 20.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 50.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 105.000

FINCAS COLABORADORAS:: HERBACEOS 20.000

FINCAS COLABORADORAS - HERBACEOS 42.000



BOA Número 38

HERRERBERNALFRANCISCO
TERRER (ZARAGOZA).

HERREROORPIJOSELUlS
MALUENDA "(ZARAGOZA)

IBARZO GIL ANGEL
MESONES DE ISUELA (ZARAGOZA)

INSA CARCELLER OCTA VIO
CASTELSERAS (TERUEL)

IZQUIERDO LAFORGA ROSARIO
TAUSTE (ZARAGOZA)

JOAQUlN CALVO E
MONEGRILLO (ZARAGOZA)

LABRADOR USON ALBERTO
VALFARTA (HUESCA)

LACAMBRA'LATORRE JOSE
AmSA-SOBRARBE (HUESCA)

LACARCEL ARNAL ANTONIO
ALMUNIA DE DOÑA GODINA. LA (ZARAGOZA)

LAHOZ; VILLALBA JUAN PEDRO
PERALES DEL ALFAMBRA (TERUEL)

LASHERASANOROJOSE
FARLETE (ZARAGOZA)

LATORREFABRE TERESA
ARIZA (ZARAGOZA)

LA TORRE SERRANO FRÁNCISCO
ALMUNIA DE DOÑA GODINA, LA (ZARAGOZA)

LA VILLA ROYO JOSE A
DAROCA (ZARAGOZA)

LAZARO ALQUEZAR ALFREDO
ALACON (TERUEL)

LAZARO ARNAL ANTONIO
ALFAMEN (ZARAGOZA)

LOPEZ ARANDA FRANCISCO
EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA)

.LORENTE FLORIA MANUEL
CARIÑENA (ZARAGOZA)

LOZANO ORTEGA VICENTE
TERUEL(TERUEL)

MARCOARNAL VICTOR
ALPEÑES (TERUEL)

MARTIN LOPEZ VICENTE
VILLADOZ (ZARAGOZA)

MARTINEZ GOMEZ MARIANO
PERALES DEL ALFAMBRA (TERUEL)

MARTINEZ MOLINA MANUEL
ARIZA (ZARAGOZA)

1 de abril de 1996

FmCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FmCÁSCOLABORADORAS-HERBACEOS

FmCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

FmCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

ANCAS COLABORADORAS - AROMATICAS- 1995

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FmCAS COLABORADORAS -HERBACEOS

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

1629

80.000

110.000

25.000

25.000

90.000

10.000

21.000

10.000

300.000

77.000

25.000

10.000

3.00.000

135.000

20.000

10.000

110.000

60.000 .

100.000

42.000

10.000

75:000

10.000



1630

MARTINEZ MONTESA RAFAEL
ARIZA (ZARAGOZA)

MARZO GRAO JULIO
GALVE (TERUEL)

MERCADALGILFAUSTO
ODON (TERUEL)

MONTESINOS MORENO ANTONIO
ALMUNIA DE DOÑA GODINA, LA (ZARAGOZA)

MUÑOZ PEREZ JOSE
CAMPILLO DE ARAGON (ZARAGOZA)

MURILLO SANCHEZ MANUEL
EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA)

NAVARRO BERNAP RAMON A.
TARDIENT A (HUESCA)

NAVARRO y NAVARRO C. B.
EJUL VE (TERUEL)

NA VASCUES VILLANUEV A J.
EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA)

OMEDES PARlCIO MANUEL
ALCAÑIZ (TERUEL)

ORDUNA BINIES EDUARDO
CANAL DE BERDUN (HUESCA)

PARDO LASAOSA RAMON
JACA (HUESCA)

PASTOR ESCRICHE MANUEL
MORA DE RUBIELOS (TERUEL)

PEREZ CASORRAN JOSE A.
ALBALATE DEL ARZOBISPO (TERUEL)

PEREZ CASORRAN JOSE A.
ALBALATE DEL ARZOBISI'O(TERUEL)

PEREZ IBAÑEZ RUANO
TAUSTE (ZARA~OZA)

PEREZ PASAMON JUAN
RETASCON (ZARAGOZA)

PIENSOS ACOGA, S. A.
EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA)

PRIETO VICENTE PEDRO A.
GALLOCANTA (ZARAGOZA)

PRIETO VICENTE PEDRO A.
GALLOCANTA (ZARAGOZA)

PRIETO VICENTE PEDRO A.
GALLOCANTA (ZARAGOZA)

PUERTOLAS ORDUÑA ACISCLO
FARLETE (ZARAGOZA)

QUILEZ MORERA JOSE MARIA
ALCAÑIZ (TERUEL)

1 de abril de 1996

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS'- HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS ,

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACE0S

flNCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLA~ORADORAS-HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS'- HERBACEOS

BOA Número 38

10.000

42.000

30.000

300.000

49.000

70.000

52.000

25.000

70.000

70.000

40.000

40.000

20.000

60.000

20.000

70.000

75.000

215.000

75.000

60.000

42.000

10.000

54.000



BOA Número 38

QUILEZ SALVADOR LlJIS M.
LANGA DEL CASTILLO (ZARAGOZA)

REÍ>OL ESPIERREZ PEDRO
LAPERDIGUERA(HUESCA)

RUBIO MARTINEZ PLACIDO
TORRELAPAJA (ZARAGOZA)

RUBIO TOBAJAS JOSE
·CARlÑENA (ZARAGOZA)

SAT. 4626 HERMANOS
FARLETE (ZARAGOZA)

SAT. 9520 «LA DAIRE»'
FUENTES DE,EBRO (ZARAGOZA)

S.A.T. 9520 «LA DAIRE»
FUENTES DE EBRO (ZARAGOZA)

S.A.T. 9520 «LA DAlRE»
FUENTES DE EBRO (ZARAGOZA)

SABIRON MIGUEL ANGEL
TORRALBILLA (ZARAGoZA)

SABIRON M1GUEL ANQEL'
TORRALBILLA (ZARAGOZA)

SAN ISIDRO LABRADOR COOPERA TIV A
EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA)

SANCHO FERRER VICENTE
CASPE (ZARAGOZA)

SEBASTIAN ESTEBAN VICTORIANO
HOZ DE LA VIEJA, LA (TERUEL)

SERRANO GRACIA BENIGNO
VILLAR DE LOS NAVARROS (ZARAGOZA)

SESEGERFERNANDO
SARlÑENA (HUESCA)

SOCIEDAD COOPERATIVA BLANCAS
BLANCAS (TERUEL)

SOCIEDAD COOPERLIMITADA DE LA VAL
JARQUE DE LA VAL (TERUEL)

SOLÁNILLA SANCHON JOAQUIN
BOLTAÑA.(HUESCA)

SUÑENMENE ANTONIO
ALCUBIERRE(HUI?SCA)

TORRES LoséERTALES HNOS.
IBIECA(HUESCA)

UNGRIA TANCO LUIS
EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA) ,

USED l,UPON JESUS
BUJARALOZ (ZARAGOZA)

USTERO ARREGUI CRUZ
OL VES (ZARAGOZA)

1 de abril de 1996

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS -HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS - LEÑOSOS

ANCAS COLABORADORAS - HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS~OLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCAS COLABORADORAS- HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORASoHERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCASCOLABO~ORAS-HERBACEOS

F.INCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

FINCASCOLABORADORAS-HERBACEOS

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS,

1631

95.000

40.000

56.000

20.000

10.000

45.000

50.000

90.000

10.000

42:000

180.000

10.000

20.000

63.000

20.000

42.000

159.000

10.000

10.000

10.000

40.000

35.000

.75.000



1632 1 de abril de 1996 BOA Número,38

VAL OTO JOSE MARIA
ROBRES (HUESCA)

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS 10.000

VALEROCONEJERO JOAQUIN
LIDON (TERUEL)

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS 35.000

VELA GIMENO PILAR
VILLARROY A DE LA SIERRA (ZARAGOZA)

ANCAS COLABORADORAS-LEÑOSOS 200.000

VIÑUALES LALIENA ANGEL
AJ;>AHUESCA (HUESCA)

FmCASCOLABORADORAS-HERBACEOS 1O.0ó0

VIÑUALESSALV ATIERRA PASCUAL JESUS
SALILiAS (HUESCA)

ANCASCOLABORADORAS-HERBACEOS 60.000

VILLABA AÑON MERCEDES
FABARA (ZARAGOZA)

FmCAscoLABORADORAS-HERBACEOS 10.000

480

I DISPOSICIONES GENERALES

El Director General. de Juventud
y Deporte,

CARLOS HUE GARCIA

En virtud de las atribuciones conferidas a esta Dirección
'General por la Ley 4/1993, de 16 de marzo, del Deporte de
Aragón, artículo 28.2 (BOA número 34, de 26 de marzo de
1993) y el Decreto 181/1994, de 8 de agosto (BOA número
100, de 22 de agosto de 1994), de la Diputación General de
Aragón, se ha aprobado definitivamente laadaptación de los
Estatutos de la Federación Aragonesa de Pelota, por lo que en
cumplímiento del artículo 25 del Decreto 181/1994, procede
su publícación en el «Boletín Oficial de Aragón».

Zaragoza, a 12 de marzo de 1996.

DEPARTAMENTO DE EDUCACION y CULTURA

RESDLUCION de 12 de marzo de 1996, de la
Dirección General de Juventud y Deporte, por la
que se ordena lapublicación en el «Boletín OficiiJl
de Arag6n», de la adaptación de los Estatutos de la
Federación' Aragonesa de Pélota, a la Ley del
Deporte de Aragón.

481
ORDEN de 11de marzo de 1996,del Departamento
de 'Agricultura y Medio Ambiente, por la que se
aprueba el Plan de Mejoras Territoriales y Obras
de la zona de concentración parcelariade Orihuela
del Tremedal (Teruel), 2a fase.

Por Real Decreto 2054/1980, de 23 de mayo (BOE número .
245 de 11 de octubre), fue declarada de utílidad públíca y
urgente ejecución la concentración parcelaria de la zona de
Orihueladel Tremedal (Teruel).

En cumplímiento de lo dispuesto en el artículo 82 dela Ley
de Reforma Desarrollo Agrario de 12 de enero de t973 se
redactó el Plan de Mejoras Territoriales y O~ras de la zona de
concentración parcelaria de Orihueladel Tremedal(Teruel).

Examinadoel referido Plan, este Departamento, considera
que las obras en élinc1uidas han sido clasificadas en los grupos

.que determina el artículo 61 de la Ley de Reforma y Desarrollo
Agrario de 12 de enero de 1973.

En su vir.tud de conformidad con lo dispuesto en el Real
Decreto 643/1985, de 2 de abril, sobre transferencias de la
'Administración del Estado a la Comunidad AutóI).oma de
Aragón en materia de reforma y desarrollo agrario y el Decreto
60/1985, de 30 de mayo, de la Diputación General de Aragón
asignando a este Departamento dichas competencias transfe-
ridas.

DISPONGO:

Primero.-Se aprueba el Plan de Mejoras Territoriales y
Obras, redactado para la zona de concentración parcelaria de
Orihueladel Tremedal (Terue!).

Segundo .-De acuerdo con lo establecido en los artículos
61 y 62 de la Ley de Reforma y Desarrollo Agrario de 12de
enero de 1973 se éonsideraque las obras incluidas en el Plan,
quedan clasificadas en el grupo a) Obras de Interés general y
por lo tanto serán subvencionadas en su totalidad con cargo a
los presupuestos del Departamento.

Tercero..-Por la Dirección General de Estructuras Agra-
riasse dictaránlas normas pertinentes para la mejor aplicación
de cuanto se dispone en la presente Orden.

Zaragoza, a 11 de marzo de 1996.

El Consejero de Agricultura
. y Medio Ambiente,

JOSE MANUEL. LASA DOLHAGARAY

Artículo 1o.-Denominaci6n y naturalezajurídica.
La Federación Aragonesa dé Pelota (en adelaqte F.A.P.) es

una entidad de cm:ácter privado, con personalidad jurídica y
patrimonio propio, integrada por clubes deportivos, técnicos,
jueces, árbitros, deportistas y en su caSo por entidades de
acción deportiva, entesde promoción deportiva y agíupacio-
nes de clubes deportivos,

Es una entidad declarada de utilidad pública.

Artículo2°.-Régimenjurídico.
La regulación jurídica, en cuanto a su constitución, plantea-

miento y contenido de sus.normas estatutarias, organización
y funcionamiento, se hará por las siguientes disposiciones:

-Ley 4/1993, de 16 de marzo, del Deporte de Aragón.
-Decreto 181/1994, de 8 de agosto, de la Diputación

General de Aragón por el que se regulan las Federaciones
Deportivas Aragonesas.

-Estatutos y Reglamentos de la propia Federación .
-Estatutos y Reglamentos de la Federación Española.


